
1



2



местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов 
районного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  
целевым статьям (муниципальным программам Родниковского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Родниковского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов 
районного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
 1.10.Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 
 1.11.Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на  плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №6 к настоящему решению. 
 1.12.Приложение № 8 «Распределение межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 7 к настоящему решению. 
           1.13. Приложение № 9 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 8 к настоящему решению. 
 
   2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Контрольно-счетную палату муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район». 
 
 

Глава муниципального                                   Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                             
_______________А.В. Пахолков                      ______________Г.Р. Смирнова 

3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2023 г. № 70

О внесении изменений в Порядок формирования и использования
муниципального дорожного фонда муниципального образования

«Родниковский муниципальный район», утвержденный решением
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный

район»
от 18.07.2013 №44

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный  район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального
дорожного фонда муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», утвержденный решением Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» от 18.07.2013 № 44
следующие изменения:

1.1. подпункт 1) пункта 2.1. дополнить абзацами следующего
содержания:

«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства;»;

1.2. в подпункте 2) пункта 2.1. абзацы шестой изложить в новой
редакции:

«- субсидий, межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные
пунктом1.2. настоящего Порядка;»;

1.3. абзац двенадцатый подпункта 2) пункта 2.1. исключить;
1.2. абзац пятый пункта 3.1 изложить в новой редакции:

«- предоставлению иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения – дорожная деятельность в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне
границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части
содержания указанных автомобильных дорог;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Положения пункта 1.1. применяются к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального                                   Председатель Совета
образования «Родниковский                          муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
_______________А.В. Пахолков ______________Г.Р. Смирнова

78



СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.12.2023 г. № 71

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских
поселений Родниковского  муниципального района» в целях уточнения
наименований объектов и объемов средств

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об
утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»
следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Каминское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район» «Родниковский

муниципальный район»
_______________А.В. Пахолков ______________Г.Р. Смирнова

Приложение
к решению Совета муниципального

образования «Родниковский
муниципальный район»

от 05.12.2023 г. № 71

Каминское сельское поселение 600 000,00
1 Установка уличной тренажерной беседки в д. Тайманиха,

ул.Полевая (возле детской площадки)
53 368,80

2 Установка уличной тренажерной беседки в с.
Никульское, ул.Набережная, д.17 (возле дома культуры)

63 216,61

3 Создание и обустройство спортивной площадки
(установка тренажерного комплекса) в с. Острецово
Каминского сельского поселения Родниковского
муниципального района Ивановской области)

244 002,29

4 Строительство общественных колодцев в д.Мельниково 75 000,00
5 Строительство общественных колодцев в д.Тушиха 75 000,00
6 Благоустройство территории вокруг пруда в с.Острецово 89 412,30

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.12.2023 г. № 71

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских
поселений Родниковского  муниципального района» в целях уточнения
наименований объектов и объемов средств

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об
утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»
следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Каминское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район» «Родниковский

муниципальный район»
_______________А.В. Пахолков ______________Г.Р. Смирнова

Приложение
к решению Совета муниципального

образования «Родниковский
муниципальный район»

от 05.12.2023 г. № 71

Каминское сельское поселение 600 000,00
1 Установка уличной тренажерной беседки в д. Тайманиха,

ул.Полевая (возле детской площадки)
53 368,80

2 Установка уличной тренажерной беседки в с.
Никульское, ул.Набережная, д.17 (возле дома культуры)

63 216,61

3 Создание и обустройство спортивной площадки
(установка тренажерного комплекса) в с. Острецово
Каминского сельского поселения Родниковского
муниципального района Ивановской области)

244 002,29

4 Строительство общественных колодцев в д.Мельниково 75 000,00
5 Строительство общественных колодцев в д.Тушиха 75 000,00
6 Благоустройство территории вокруг пруда в с.Острецово 89 412,30

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.12.2023 г. № 71

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11

«Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 «Об утверждении
Порядка формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских
поселений Родниковского  муниципального района» в целях уточнения
наименований объектов и объемов средств

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об
утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год»
следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению раздел «Каминское сельское поселение»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский муниципального образования
муниципальный район» «Родниковский

муниципальный район»
_______________А.В. Пахолков ______________Г.Р. Смирнова

Приложение
к решению Совета муниципального

образования «Родниковский
муниципальный район»

от 05.12.2023 г. № 71

Каминское сельское поселение 600 000,00
1 Установка уличной тренажерной беседки в д. Тайманиха,

ул.Полевая (возле детской площадки)
53 368,80

2 Установка уличной тренажерной беседки в с.
Никульское, ул.Набережная, д.17 (возле дома культуры)

63 216,61

3 Создание и обустройство спортивной площадки
(установка тренажерного комплекса) в с. Острецово
Каминского сельского поселения Родниковского
муниципального района Ивановской области)

244 002,29

4 Строительство общественных колодцев в д.Мельниково 75 000,00
5 Строительство общественных колодцев в д.Тушиха 75 000,00
6 Благоустройство территории вокруг пруда в с.Острецово 89 412,30

79



 ОГЛАВЛЕНИЕ  

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 
   

Решения Совета муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район  Ивановской области» 

 

1 Решение от 05.12.2023 г. № 69 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»  от 15.12.2022 № 96 «О районном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

1 

   
2 Решение от 05.12.2023 г. № 70 «О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования муниципального дорожного 
фонда муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»,  утвержденный решением Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»  от 18.07.2013 №44 

78 

   
3 Решение от 05.12.2023 г. № 71 «О внесении изменений в решение 

Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»  от 28.02.2023 № 11 «Об утверждении 
перечня наказов избирателей депутатам на 2023 год» 

79 

 


	от 05.12.2023 г.                                            	           	№ 69

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район»  от 15.12.2022 № 96 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	№70 изм в Порядок дорожного фонда.pdf (p.1)
	№71 наказы_перечень 2023 (изменения №4).pdf (p.2)

